Edição 859 – 12 de Novembro de 2020

AVISO - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 018/2020 – Pregão Presencial nº 009/2020
Objeto: Prestação de serviço de manutenção com o fornecimento de tonners e peças e assistência técnica
preditiva, preventiva e corretiva em equipamentos de impressão, cópia e escâner do Hospital de Clínicas
de São Sebastião.
A Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO
do Processo Licitatório de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.
São Sebastião, 12 de novembro de 2020.
Wilmar Ribeiro do Prado - Interventor.

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 717914/2020 (DJ nº 014/2020), com fundamento no
artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, para locação de imóvel localizado na Av. Prof.
José Machado Rosa, nº 830, Topolândia, São Sebastião/SP, para instalações de creche no bairro da
Topolândia, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
São Sebastião, 09 de novembro de 2020.
Vivian Monteiro Augusto
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO